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CAMARA MUNICIPAL DE SORRISO

RELATORIO DE GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO DE 2020 A DEZEMBRO DE 2020

RGF — ANEXO 01 (LRF, art. 55, inciso |, alinea "a")

Janeiro/20
20

Fevereiro/2
020

Margo/202
0

Abril/2020

Maio/2020

Junho/202
0

Julho/2020

Agosto/202
0

Setembro/
2020

Outubro/20
20

Novembro/
2020

Dezembro/
2020

Total dos
Ultimos 12
Meses

INSCRITA
SEM
RESTOS A
PAGAR
NAO
PROCESS
ADOS

DESPESA
BRUTA
COM
PESSOAL
(1)

479860,9

605775,89

581924,07

573524,09

771662,46

530581,03

570597,9

569115,99

644012,17

600548,64

557749,57

1018897,1
4

7504249,8
5

Pessoal
Ativo

479860,9

605775,8

581924,07

573524,09

771662,46

530581,03

570597,9

569115,99

644012,17

600548,64

557749,57

1018897,1
4

7504249,8
5

Venciment
os,
Vantagens
e Outras
Despesas
Variaveis

447818,74

474832,99

498911,68

492011,28

688870,92

449794,77

487300,72

485283,19

560500,24

516053,05

475956,34

875090,68

6452424,6

Obrigagde
s Patronais

32042,16

130942,9

83012,39

81512,81

82791,54

80786,26

83297,18

83832,8

83511,93

84495,59

81793,23

143806,46

1051825,2
5

Beneficios
Previdenci
arios

Pessoal
Inativo e
Pensionist
as

Aposentad
orias,
Reserva e
Reformas

Pensotes

Outros
Beneficios
Previdenci
arios

Outras
despesas
de pessoal
decorrente
sde
contratos
de
terceiriza¢
8o ou de
contrataga
o de forma
indireta ( §
1° do art.
18 da
LRF)

DESPESA
NAO
COMPUTA
DAS (§ 1°
doart. 19
da LRF)
(I

25151,98

2276,76

9886,91

54137,2

33820,35

212363,44

337636,64

Indenizag
des por
Demissao
e

25151,98

2276,76

9886,91

54137,2

33820,35

212363,44

337636,64
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Incentivos
a

Demissao
Voluntéaria

Decorrent
es de
Decisao
Judicial de
periodo
anterior ao
da
apuragao

Despesas
de
Exercicios
Anteriores
de periodo
anterior ao
da
apuragao

Inativos e
Pensionist
as com
Recursos
Vinculados

DESPESA | 479860,9 | 605775,89 | 556772,09 | 571247,33 | 771662,46 | 530581,03 | 570597,9

LiQUIDA
coMm
PESSOAL
(y= (-1

559229,08 | 589874,97 | 566728,29 | 557749,57 | 806533,7

7166613,2
1

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (IV) = (llla) + (llIb)

APURAGCAO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL

VALOR

% SOBRE ARCL

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (V)

395000656,63

(-) Transferéncias obrigatérias da Unido relativas as emendas individuais (V) (§ 13, art. 166 da CF)

0

RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA (VI)

395000656,63

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (IV) = (llla + llIb)

7166613,21

1,81

LIMITE MAXIMO (VIll) (incisos I, Il e Ill, art. 20 da LRF)

23700039,4

LIMITE PRUDENCIAL (IX) = (0,95 x VIII) (§ tnico do art. 22 da LRF)

22515037,43

57

LIMITE DE ALERTA (X) = (0,90 x VIII) (inciso Il do § 1° do art. 59 da LRF) 90,00 %

21330035,46

54
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